
 

  
 

Comune di Isili 
Provincia di Cagliari  

08033 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804464-804463 Fax 0782/804469  

Email ufficiotecnico@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it 
 

                UNITA’ OPERATIVA  
                EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO – 

COMMERCIO - VIGILANZA 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 29-10-2013 
CIG ZC50BF8092 

 
Reg. Generale N. 211 
 

Oggetto: LAVORI DI "BITUMATURA RIPRISTINI STRADALI STRADE 
INTERNE CENTRO ABITATO" - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI 
SPESA 

 
CUP: C87H13001100004 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 
• il provvedimento del Sindaco n. 212 del 02/01/2013 relativo alla nomina dei 

Responsabili di Servizio; 
• la delibera di C.C. n. 23 del 31.07.2013 con la quale è stato approvato il bilancio per 

l’anno 2013; 
• la delibera di G.M. n.43 del 08.08.2013 avente per oggetto “Assegnazione risorse ai 

responsabili di posizione organizzativa nelle more di approvazione del piano delle 
performance”; 

• l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere 
impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/00 e al 
D.Lgs. 118/2011; 

• il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi in economia e per 
l’esecuzione dei lavori in economia,  adottato con Delibera del C.C. N. 20 del 
09.07.2012 ; 

• il D.Lgs. n.163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
• il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione al Codice dei contratti”; 

 
DATO ATTO che occorre eseguire dei lavori di ripristino del piano stradale bituminoso in alcune arterie 
del centro abitato, quali Via Puglia, Via Sa Dama, Via Cedda, Piazza Brigrata Sassari ecc..,  in quanto 
nelle stesse sono presenti degli avvallamenti e buche che possono creare pericolo per la pubblica 
incolumità; 
 
RISCONTRATO che trattandosi di un lavoro  inferiore all’importo di € 40.000,00, ai sensi 
dell’art. 22 comma 7 del  regolamento di cui sopra, il responsabile del procedimento, ha 
indicato il criterio dell’affidamento diretto; 
 



Determinazioni Area Tecnica n.58 del 29-10-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

DATO ATTO che, per le vie brevi,  è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta F.F. Serci  
s.r.l. di Guspini, la quale si è resa disponibile ad eseguire i lavori verso il corrispettivo di € 
22.000,00 + IVA al 22% , per un totale di mq. 2750 di bitume; 
 
RITENUTO congruo il prezzo offerto dalla ditta F.F. SERCI s.r.l. di Guspini; 
 
DATO ATTO che la ditta in questione è in possesso dei requisiti di cui all’art.38 e 39 del D.P.R. 
163/2006; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta F.F. Serci s.r.l. di Guspini; 
 
RITENUTO di dover affidare i lavori di “Bitumatura ripristini stradali di alcune strade interne 
al centro abitato” alla ditta F.F. Serci srl di Guspini, verso il corrispettivo di € 22.000,00 più 
IVA al 22%; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità  del Comune adeguato con atto del C.C. N.15 in seduta 
del 25.05.2000, dichiarato “ESENTE DA VIZI DI LEGITTIMITA’” dal CO.RE.CO. di 
Cagliari prot.1880 del 31.05.2000, pubblicato all’Albo Pretorio dal 19.06.2000 al 04.07.2000 e 
ripubblicato in data 04.07.2000 fino al 21.07.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare,  per i motivi di cui in narrativa, i lavori di “Bitumatura ripristini stradali di 
alcune strade  interne al centro abitato” alla ditta F.F. Serci srl di Guspini verso il 
corrispettivo di €22.000,00 più IVA al 22%;  
 

2) Di impegnare la somma di € 26.840,00 nei seguenti capitoli di spesa: 
- € 9.166,53 C/RR.PP. del Cap. 209111 “Fondi legge bucalossi destinati a opere di 

urbanizzazione”  (imp. n. 351.2012) 
- €   2.072,43= C/RR.PP. del Cap. 209111 “Fondi legge bucalossi destinati a opere di 

urbanizzazione”  (imp. n. 508.2012) 
- € 15.601,04= Cap. 209111 “Fondi legge bucalossi destinati a opere di 

urbanizzazione”; 
 

3) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, D. Lgs. 267/2000, come 
modificato dall'art. 3 del D.L. 10.10.12, n. 174; 
 

4) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/11: 
 



Determinazioni Area Tecnica n.58 del 29-10-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

Registrazione: Anno di 
imputazione €

Anno di 
pagamento / 
riscossione

€ Controllo di 
cassa

1 2010 2010 OK
X  Impegno di spesa 2 2011 2011 OK

3 2012 11.238,96 2012 OK
 Accertamento di entrata 4 2013 15.601,04 2013 OK

5 2014 2014 26.840,00 OK
Tot.€ 26.840,00 6 2015 2015 OK
N.: 7 2016 2016 OK
Data: 8 2017 2017 OK
Cap. n.: 9 2018 2018 OK

OK 26.840,00 OK 26.840,00

 
5) Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel predisponendo Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 
3/8/2009 n. 102. 
 

6)  Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Geom. Casu Renzo; Responsabile del Servizio 
di  questa unità operativa del Comune di Isili.-  

 
SIOPE: 2102 
 
 

      Il Responsabile del servizio tecnico 
      F.to  Casu Renzo 

 
Ai sensi del comma 4 dell’art. 151, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  29-10-2013  
 
 Il Responsabile del servizio finanziario 
 F.to  Podda Pier Giorgio 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 22), con decorrenza dal 29-10-2013 al 
08-11-2013 reg. n. 705 
 
Lì  29-10-2013 
 
 Il Responsabile del servizio tecnico 
 F.to  Casu Renzo 
 
 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 Il Responsabile del servizio tecnico 
  Casu Renzo 



Determinazioni Area Tecnica n.58 del 29-10-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 4 

 


